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K r a k ó w ,

Komornik Sądowy uwiadomią Publiczność, 
i i  dnia 17 stycznia 1832 r. o godzinie 9 ranney 
w domu pod L. 109 i 10 w mieście żydowskićm 
odbędzie się Iicytacya wydzierżawienia nalat)3 
dochodów z tegóź domu. —  Chęć licytowania 
mający złożą wadium zip. 60.—  Warunki zaś 
pized rozpoczęciem licytacyi ogłoszone będą.

Kraków' dnia 30 Grudnia 1832 r- 

Józef Słodkowski, K. S.

W  A R S  Z  A W  A.

■y JENERAŁ JAZDY HRABIA W IT T ,

Gubernator wojenny miasta stołecznego* 

Warszawy.

Podaje do wiadomości: iź , zacząwszy od 
Nowego Roku, wolno będzie każdemu cho
dzić do północy, p0 ulicach miasta, bez 
światła i bez wiedzenia hasła. —  Pojazdy, 
nawet późniey jeździć będą mogły.j.,

JENERAŁ JAZDY HRABIA W IT T .

Gubernator wojenny miasta stołecznego 

Warszawy.

Doszło do wiadomości rządu, iż z powo

du fałszywych wieści o zakazie wywmzu za 

granicę drzewa i pszenicy, tamuje się vvkró

lestwie Połskiem handel tey nayobfitszey w 

kraju gałęzi przemysłu, przez co liczni o- 

bywatele i  mieszkańcy doznają uszczerbku 

w  swych dochodach.

Z polecenia JO. Xięcia Feldmarszałka na

czelnie komenderującego arrniją czynną, po- 

danem zostaje do publiczney wiadomości, iż 

żaden zakaz w  tey mierze nie nastąpił, i że 

każdy z mieszkańców królestwa, ma zupełna 

prawo i  wmłność wyprowadzania za granicę 

drzewa i pszenicy podług dawuiey istnieją

cych przepisów.

w Warszawie d. 14 (29) Grudnia 1831 r..
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WIADOMOŚCI Z POCZT D ZlSIEYSZYCłł.

Ważna wiadomość z Frankfortu nad Me
nem ; poseł niderlandzki duniosł związkowi 
niemieckiemu, że Nayjaśnieyszy CesarzWszech 
Rossyi, nie ratyfikował traktatu |kunferencyi 
londynskiey. —  Dzienniki angielskie z dzi- 
sieyszey poczty donoszą, że król Wilhelm 
niderlandzki, odrzucił warunki teyże konferen- 
cyi.- Reforma parlamentu angielskiego utrzy
mała się nakoniec wizbie niższey, gdzie d. 1Ś 
grudnia, nastąpiło powtórne odczytan e  bilu.—  
W  Grenobli wybuchły podobne niespokoyno- 
ści jak w Lyonie, ale od iazu-przytłumion*! 
zostały. —  W  xięstwie Nefszatelskiem zno
wu powstanie wybuchłe pod naczelnictwem 
Rurkina,, ( Bouręuin)  rozbite i zniweczone 
ptfźez jenerała pruskiego Pful. Burkin ti- 
ciekł,—  Wszystko broń złożyło.—  Powstań
cy hiszpańscy, wraz z naczelnikiem swoim 
Tor riesein w liczbie piędziesięciu dwóch o- 
sób dnia 15 grudnia rozstrzelani.—  Szczegó
ły tych wszystkich wypadków, w następnym 
numerze opiszemy.

P  O I. S K  A .

Warszawa 51" Grudnia.

Znaczny oddział żołnierzy woyska polskie
go , które otrzymało pozwolenie wrócenia 
z Pruss, wczoray przybył do Warszawy. Są 
to żołnierze rodem z stolicy lub jey okolic; 
inni wprost z nad granicy wrócili do swych 

domów'.

— Słychać, żę wywóz pszenicy 'Ze wszyst
kich w ojewództw królestwa Polskiego Zagra
nicę, na ho w o został dozwolony. Rozporzą
dzenie to, obok nadchodzących wiadomości 
o podniesieniu się ceny zboża1 w portach IIo l- 
łandyi i prawue całey-Francyi, obiecuje wła
ścicielom ziemskim posiadającym rzeczony 
produkt, nie małe korzyści.

—  Wisła wczoray lodem została okrytą? 
zapewne wkrótce będzie już można po niey 
przejeżdżać.

—  Na otwarcie widowisk w teatrze naro
dowym yv dzień nowego roku, ma bydż dńna 
opera Fra  D iarolo. Słychać, że doloż, wy
jąwszy pierwsze piętro, nadal bilety przeda- 
wtfne "będą pojedynczo.

—  Jenerał adjutant hrabia Winc. Krasiń
sk i , wyjechał z Warszawy dla zwiedzenia

Województw płockiego i augustowskiego, *  
kąd uda się do Petersburga.

—  P. Weithauzen towarzysz podróży hr. 
Małachowskiego do Indyi, pozostał jeszcze 
W Kalkucie dla ułatwienia interessów handlo
wych; hr. Małachowski zwiedził odległe okolice 
Azyi; odbywał podróż na Gangesie, Widział 
Deli i przepyszne rozwaliny Palmiry; wra
cając , znaydował się na wyspie Stey He
leny.

—  Oprócz ulubionych oper i innych dzieł 
scenicznych, mających bydż danemu w ciągu 
następnego stycznia w teatrze narodowym, 
dane będą oraz nowe dzieła: K ró l duchów 
alpeyskich, mellodfama z muzyką, maszyna
mi i wszystkierni nowemi dekoracyainl; ko* 
iuedya Brat i siostra, komedya Urząd i zo
na, tud ńeż drania K a t amszlerdamski. Zaś 
W teatrze Rozmaitości (nowe dzieła: Sloio 
wniey na przedmieściu, Okropna noc , Roz
trzepany, Babunia i stosowny odwet.

—  Dziś. już przejeżdżano lekkieini woza 
mi przez "Wisłę po lodzie.. Zajęto się tak
że urządzeniem drogi przez kładzenie słomy 
i  polewanie j ’ey wodą. „ _  A

f t  O S S Y  A .

z PETERSBLUCA l4r ‘Grudnia

W  zeszłą niedzielę dnia 11 b. m. w K a
plicy pałacu  zimowego, odspie.wano w obec
ności Nayjaśnieyszych Cesarstwa Ich Mość, 
tudzież wielkiego xięcia Cesarzewicza nastę
pcy tronu, dziękczynne Te T)eum za zupełne 
ustanie cholery w St. Petersburgu. Członko
wie rady państwa, dwór, ministrowie, sena
torowie, Sztabs officerowie gwardyi i armii, 
tudzież członkowie ciała dyplomatycznego? 
byli obecnymi przy tćy okoliczności. W ie 
czorem miasto było oświecone.

■ A N G L I A

Tl Łomiy.mc 17 Grudnia.

■— Times podaje teraz cały (9— 10 kolumn 
tego pisma zaymujący,) text nowego bilu o 
reformie, przydając co następuje: »N ie po-
winnoby bydź obojętnćm dla naszych czytel- 
telników, mieć przed oczyma summaTyusz 
zmian zaprojektowanych W nowym bilu, w 
porównaniu z dawneini. Są one następują
ce: i )  Szemat A. obeymuje tęż Sarnę liczbę 
miasteczek co dawniey, lecz nie zupełnie te 
same. Liczba ich wynosi 55; lecz 5, które
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^Jfowniey %yły na szemracie A. przeniesiono 
na szemat B. a zaś z szematu B. na szemat 
A. 2) Liczbę miast, któia w szemacie B. o- 
statniego bilu była 41, zinnieyszofto na 30, 
Następujące miasteczka wypuszczono teraz '* 
szematu B. Aldborough, Amersham, Bodrnin, 
Bridport, Buckingham, Chippenham, Cocker- 
luouth, Dorchector, Everham, Eest-Grinstead, 
Guildford, Honiton, Huntingdor, Limington, 
Maldon, Marlborough, Great-Marlow, Oke* 
bampton, Richmond, Saltash., -Sudbury, Thet- 
ford, i Wallingferd. Z tych przeniesiono na 
iszemat A ., Aldborough, Ameisham, East- 
Grinstbead, Okehampton i Saltastb, inne za> 
trzymały tylko dwóch członków. Gbadwa 
te szemata zmienione zostały z powodu zinia- 
Iiy prawa zasadniczego. Zamiast co dawnięy 
na obydwóch listach było iniast 97 w miarę 
ich Ińdnosci, to teraz jest -na tychże 36, i 
to te , które pod względem liczby ich do
mów i  ogólney summy zwyczaynych podat
ków, za inaiey znaczne uznano. 3) Szeinat 
I )  jest także znacznie odmieniony, przez do
danie 12 członków, w mieysce 23 wypusz
czonych z now-ego bilu; 4) Z powodu tych 
Zmian' Anglia mieć teraz będzie ‘500 repre
zentantów, a podług dawninysżego bilu było 
ich tylko 477. 5) Nie widzimy potrzeby na-
mieniąc, że szemat C. powiększone zostało 12 
miastami, wypuszczoneini z listy D. 6) Da- 
wnieyszy bil stanowił, iż mają bydź miano
wani kommissarze, którzyby po przyjęciu 
bilu oznaczyli granice miast w liście B. —  
Podług teraźnieyszych przepisów zdanie spra
wy tych kommissarzy, które wykończone być 
winno przed odeyściem bilu do komitetu, 
stanowi część samegoż bilu. 7) Wolni po- 
sjadacze gruntów mieyskich jako też miasta, 
które same w sobie są hrabstw ami, zatrzymu
ją  teraz swoje prawo wyborcze bez zadney 
przeszkody. Podług ostatniego bilu należał 
każdy do właściwego tylko miasta; i ulegał 
warunkowi posiadania domu, Właściciele 
Wolnych gruntów zatrzymują praWo Wybo
rów i po śmierci teraźnieyszego posiadacza, 
kiedy wolna ta posiadłość ma roczną rentę 
wartości 10 funtów. 8) Warunek nadający 
prawo wyborów^ dzierżawcy, która z prze
szłego bilu na wniosek margrabiego Chan- 
dos wypuszczoną była, jest teraz przywró
cona. 9) Każdy dom przynoszący rocznie 
30 funtów, jakiekolwiek opłacać zwykł po- 
■datki, nadaje właścicielowi prawo wyborów

jeżeli właściciel był W jego posiadaniu, już 
od 12 miesięcy przedidniem mającym się o- 
zmaczyć, i jeżeli składkę na ubogich i zwy- 
czayne podatki do pewnego czasu przed wy
borami zupełnie opłacił. Jedyna jeszcze ró
żnica zachodząca między obudwoma bilami 
jest ta, że dawniey przywileje wolnych po
siadaczy ustawać miały po śmierci właścicie
la , teraz zaś wszystko w tym w zględzie zo- 
stąje w dawnym star.i-e.»

B E l G i J A  ,

biujxell.v 18 Grudnia.

łCaty materyał obozu pod Diest, sprzedano 
teraz przez publiczną licytacyą. Dzienniki 
tuteysze twierdzą, że pierwotne jego koszta 
czyniły 130,000 złh. Summa zaś jaką teraz 
miano zań zebrać, nieprzenosi 2500 złu.

z naeuŁ IG Grudnia-.

■—  Jutro żwinięte będzie pierwsze wezwą- 
nie gwardji objwatelskiej naszej prowincji. 
Rozporządzenie ministra wojny z dnia 14 b. 
m. stanowi, że gwrardya obywatelska w Na- 
mur natychmiast i  na zawsze ma by dź roz
wiązana.

F  R  A  N  C Y  A

ri«vz 20'Grudnia.

W  izbie parów na posiedzeniu dnia 19 
grudnia Xiąże Dekaze zdał sprawę o proje
kcie do prawa względem parostw. Po ogól
nych uwagach dotknął kwestyi o dziedzictwie 
tey godności. Rozwinął dwa przeciwne zda
nia, jakie się,, utworzyły w tym względzie 
w kommissyi, która ż tego powodu nie wy
rzekła swey Uchwały. Jedni, mówił on, glo
sowali Za dziedzictwem, sądząc że bez nie- 
go izba parów' straci swoją niezawisłość; 
drudzy mniemali, że skoro kray żąda znie
sienia dziedzictwa, izba parów stosować się 
powinna do tego życzenia; gdyż to najper 
wnjejszy sposob przekonania ładu, że jedy
nie jego dobro kieruje jey działaniem;oświad
czenie zaś większości w izbie deputowanych 
przekonywa, że nie dziedzictwo dziś jest po
trzebą.— Podług zdania kommissyi, mianowa
nie parów', powinno należeć do korony. Ka- 
tegorye zatrzymała kominissya, objawiła 
wszakże życzenie aby opłata z 3,00(1 fr. na
5,000 była podwyższona. Dyslcussye miały 
się rozpocząć dnia 22. Na posiedzeniu. izbj



deputowanych dnia 17 b. m. P. Perier zdał 
obszernie sp.awę o wypadkach lionskich, 
w  których także ogólnie usprawiedliwiał 
działania teraźnieyszey administracyi.

•— Times z dnia 17 grudnia donosi: ode
brano tu ultimatum bollandyi względem bel
gijskiego traktatu. Słychać że już zostało 
przedstawione konferencji. .Zdaje się, ze 
główne zarzuty króla holłenderskiego doty
czą nadanego Belgii . tym traktatem prawa 
wewnętrzney kommunikacyi za pomocą go- 
ścińcóvv i kanałów bollandyi, o którem po
wiedziano, że ani było ■wymagane przez oko
liczności, ani tćż zasadami prawa ludów u- 
spraw iedliwione bydź może. Również pro
testowano przeciwko innym częściom trakta
tu, między innemi przeciwko podziałowi ziem; 
mianowicie zaś przeciwko podziałowi długu 
pa oba kraje* Punk ta te mniey obszernie 
także są dotknięte; oświadczono, że jeżeli 
nie nastąpią zmiany w tym względzb, przy
jęcie traktatów ze strony Hollandyi jest nie
podobieństwem.— Kuryer powiada, że /daje się, 
niepodobieństwem aby zrobiono inne układy. 
Mówią,  iż rząd hollenderski w nadziei zy
skania innych warunkówIŁtib tóżdla zyskania 
na czasie,zlecił pełnomocnikowi swoimil propo
nowanie nowego traktatu. Na posiedzeniu 
izby niższej dnia 17 miano powtórnie od
czytać bil reformy.

— Rząd hiszpański kazał rozstrzelać T o - 
rijosa i jego towarzyszów, między kteremi 
znaydowali się exdeputow'ani kortezów od 
1820 do 1823 r. Golfin i Fiorez Calderon.

  Seym szwajcarski postanowił 13 gru
dnia, że kanton Bazylei i nadal ma bydź za
jęty przez woyska, lecz że załoga będzie 
zmnieyszona. —  Proklamacyą jenerała Ffuel 
kray Nejfszatelski ogłoszony został jako bę
dący wstanie woyny, z powodu ukazania się 
powstańców w bliskości miasta Neuenburg.

  Belgiyski poseł widział „ię w ostatnich
dniach kilka razy z ministrem spraw zagra
nicznych, i jak słychać, traktowali w przed
miocie zaślubienia jedney z xiężnjczek kró
lewskich z królem Leopoldem.

  Cesarsko Rossyjski poseł miał wczoray
prywatne posłuchanie u króla.

—  Pan K . Perrier odwiedził cesarza Don 
Pedro.

—  Z Algieru donoszą pod dniein 1 b. m. 
»W  okolicy Pony miało przyyść do walki

między Ibrahimem Beyem, będącym na czet© 
pokoleń góralskich a Beyem Konstanty; sku
tek tey walki nie jest jeszcze wiadomy, gdyż 
przynoszący tę wiadomość przed ukończeniem 
boju pospieszy! do Algieru. Bey Konstąuti- 
ny pisał poprzednio do sizeika, Kadego i 
Mustego Bony, żądając wydania Ibrahirua za 
nagrodą 3-4000 piastrów. Tutejszy Aga żą
da! swego uwolnienia, jak sądzą z powodu 
wieści, żęjenerał Berthezćne, ktpry dla Agi 
jest z nadzwzczaynym szacunkiem, opuści 
swój- urząd t*.

Rozroaftości.
—  Kłamstwa myśliwych już nawet prze

szły do dziennikó w. W  niemieckiej powsze 
chney gazecie myśliwskiej: Forsl und Jagd- 
zeitung ur. 80, czytamy następujący szcze
gólny przypadek: Pewien strzelec poszedł na 
polowanie z suką znacznie już szczenną. —• 
Wytropiła ona komą zajęczycę, leżącą na ka
mieniu wdolinie. Suka b iegn ie  do jamy, [gdzie 
zapewnie gwałtownóm Wzruszeniem spowo
dowana, wydaje na świat cztery szczenięta, 
w rów n ym  czasie 'z a ję c z y c a  cztery  zajączki 
rodzi. Wnet po tym połogu pędzi suka *za 
uciekającą zajęczycą. Gdy tymczasem czte
ry małe pieski postępując za [śladem matki, 
małe zajączki wypędzają z ich łożyska i w 
różne rozganiają stronj’. Wkrótce suka 
przywlekła zajęczycę, małe zaś pieski każdy 
z ośobna małego zajączka.

^ojiiesieiua prywatne.
W  Piątek dnia 1 3, b m. w tutejszey sali 

amfiteatru dany będzie koncert na skrzypcach, 
przyczeni da się słyszeć na fortepianie znany 
z talentu artysta muzyczny JPan lteder.

Kamienica pod Nr. 83 w Kaźmierzu Kato
lickim czyniąca rocznego dochodu 11,000 złp. 
ze sklepu, szynku, łazienek, jest z wolney ręki 
do sprzedania. —- Życzący sobie nabycia, zgło
sić się zechce do właściciela w ulicy Posel
skiej’ pod Nr. 194.

(Jutro z powodu uroczystego1 święta, Ga~ 
zeta Krakowska nie wyjdzie.)


